
 

 

Il Direttore del Dipartimento 

VISTO l’art. 6 del “Regolamento di Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio, 

sulla base del criterio della massima copertura degli insegnamenti previsti dall’offerta formativa, sulla base 

del vigente “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri 

didattici, degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai sensi dell’art. 

6 della legge 240/2010”; 

VISTO che le indagini interne all’Ateneo per la copertura degli insegnamenti scoperti con scadenza 

12.05.2025, 28.05.2025, 05.07.2025 sono andate deserte; 

VISTO che il bando AFF01/2025 pubblicato sull’albo on line d’Ateneo il giorno 21.05.2025 con scadenza 

28.05.2025 è andato parzialmente deserto; 

VISTO che il bando AFF02/2025 pubblicato sull’albo on line d’Ateneo il giorno 01.07.2025 con scadenza 

08.07.2025 è andato deserto; 

VISTO che il bando AFF01/2025 pubblicato sull’albo on line d’Ateneo il giorno 07.07.2025 con scadenza 

14.07.2025 è andato deserto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16.07.2025 con la quale si autorizzava l’emanazione di un 

bando di selezione per la copertura degli insegnamenti scoperti nei corsi di studio incardinati nel 

Dipartimento; 

VISTO il bando INS01/2025 pubblicato sull’albo online d’Ateneo in data 25.07.2025 e scaduto in data 

07.08.2025; 

RAVVISATA la necessità di procedere con la nomina della commissione valutatrice per le domande pervenute 

per il bando INS01/2025; 

VISTO il Regolamento di Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi 

di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, 

sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento; 

 

DECRETA 

 

Di nominare la seguente commissione valutatrice: 

 

Prof.ssa Vincenza Pellegrino  Professore di I fascia presso il Dipartimento di 

Giurisprudenza, Studi Politici e Internazionali presso 

l’Università di Parma – PRESIDENTE 



Prof. Piergiovanni Genovesi Professore di II fascia presso il Dipartimento di 

Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese 

Culturali presso l’Università di Parma – MEMBRO 

Prof.ssa Veronica Valenti Professore di II fascia presso il Dipartimento di 

Giurisprudenza, Studi Politici e Internazionali – 

MEMBRO SEGRETARIO 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

 

           IL DIRETTORE 

         Prof. Giovanni Francesco Basini 

     (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 


		2025-08-08T11:49:12+0200
	IT
	Giovanni Francesco Basini




